КРАСНОЯРСКИЙ КРАЙ

ПИРОВСКИЙ РАЙОН

ПИРОВСКИЙ РАЙОННЫЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

РЕШЕНИЕ

26.02.2014

                        с.Пировское                                      № 50-318р
	Об утверждении  плана работы Пировского районного  Совета   депутатов на  первое

полугодие 2014 года

Руководствуясь регламентом Пировского районного Совета депутатов, Пировский районный Совет депутатов РЕШИЛ:
1. Утвердить план работы Пировского районного Совета депутатов на первое полугодие 2014 года согласно приложению.
          2. Решение вступает в силу с момента его подписания
           3. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на председателей постоянных комиссий.
Заместитель Председателя Пировского
районного Совета депутатов                                                    В.В. Паластырев

                                                                                                                          Приложение к решению

                                                                                                                                                                                                                                                        Пировского районного Совета депутатов

                                                                                                                                                                                                                                                        от 26.02.2014 № 50-318р
ПЛАН

работы  Пировского районного Совета депутатов
на первое полугодие 2014 года

	№

п/п
	Мероприятия
	Сроки

проведения
	Кто докладывает
	Кто готовит

	Сессии Совета депутатов (внеочередная)
	10.02.2014

	1.
	О приеме части полномочий по решению вопросов местного значения поселений Пировского района муниципальным образованием Пировский район

	Евсеев А.И. – глава Пировского района
	Коробейников В.В. - юрист администрации Пировского района

	Сессия Совета депутатов
	26.02.2014

	1.
	О заслушивании информации о состоянии оперативной обстановки на территории Пировского района за 2013 год

	Мусихин О.В. – начальник ОП № 1 МВД России «Казачинский»
	Мусихин О.В. – начальник ОП № 1 МВД России «Казачинский»

	2.
	О заслушивании информации директора МБОУ ДОД «Детско-юношеская спортивная школа» Пировского района о работе учреждения

	Суслина С.Н. - директор МБОУ ДОД «Детско-юношеская спортивная школа» Пировского района
	Суслина С.Н. - директор МБОУ ДОД «Детско-юношеская спортивная школа» Пировского района

	3.
	Об утверждении плана работы Пировского районного Совета депутатов на первое полугодие 2014 года

	Толмачева В.Ф. – ведущий специалист Пировского районного Совета депутатов
	Толмачева В.Ф. – ведущий специалист Пировского районного Совета депутатов

	4.
	О прекращении полномочий члена Избирательной комиссии муниципального образования Пировский район

	Толмачева В.Ф. – ведущий специалист Пировского районного Совета депутатов
	Толмачева В.Ф. – ведущий специалист Пировского районного Совета депутатов

	5.
	О внесении изменений в решение Пировского районного Совета депутатов от 13.12.2013 № 47-298р «О районном бюджете на 2014 год и плановый период 2015-2016 годов»

	Калашникова Л.А. -
руководитель финансового управления администрации Пировского района
Сидорова О.С. - начальник бюджетного отдела  администрации Пировского района.
	Финансовое управление администрации Пировского района

	6.
	О внесении изменений и дополнений в Устав Пировского района Красноярского края

	Исаченко Т.В. – начальник общего отдела администрации Пировского района
	Исаченко Т.В. – начальник общего отдела администрации Пировского района

	7.
	О признании утратившим силу решения Пировского районного Совета депутатов

	Исаченко Т.В. – начальник общего отдела администрации Пировского района
	Исаченко Т.В. – начальник общего отдела администрации Пировского района

	8.
	О внесении изменений в решение Пировского районного Совета депутатов от 13.05.2011 года № 16-94р «О создании официального сайта органов местного самоуправления Пировского района»

	Исаченко Т.В. – начальник общего отдела администрации Пировского района
	Исаченко Т.В. – начальник общего отдела администрации Пировского района

	9.
	О комиссии по списанию имущества муниципальной казны Пировского района Красноярского края

	Ивченко С.С. - начальник отдела муниципального имущества, земельных отношений и природопользования администрации Пировского района
	Отдел муниципального имущества, земельных отношений и природопользование администрации Пировского района

	10.
	Об утверждении  порядка списания  основных средств муниципальной собственности

	Ивченко С.С. - начальник отдела муниципального имущества, земельных отношений и природопользования администрации Пировского района
	Отдел муниципального имущества, земельных отношений и природопользование администрации Пировского района

	Сессия Совета депутатов
	28.03.2014

	1.
	Об отчете, о результатах деятельности Главы Пировского района

	Евсеев А.И. – глава Пировского района
	Структурные подразделения администрации Пировского района

	2.
	Об отчете, о результатах деятельности руководителя администрации Пировского района

	Костыгина Г.И. – руководитель администрации Пировского района
	Структурные подразделения администрации Пировского района

	3.
	О внесении изменений в решение Пировского районного Совета депутатов от 13.12.2013 № 47-298р «О районном бюджете на 2014 год и плановый период 2015-2016 годов»

	Калашникова Л.А. -
руководитель финансового управления администрации Пировского района
Сидорова О.С. - начальник бюджетного отдела  администрации Пировского района.
	Финансовое управление администрации Пировского района

	4.
	Об отчуждении муниципального имущества

	Ивченко С.С. - начальник отдела муниципального имущества, земельных отношений и природопользования администрации Пировского района
	Отдел муниципального имущества, земельных отношений и природопользование администрации Пировского района

	5
	О заслушивании информации о состоянии задолженности по страховым взносам ОПФР на территории Пировского района

	Селиванова Н.Н. – начальник ОПФР по Пировскому району
	Селиванова Н.Н. – начальник ОПФР по Пировскому району

	Сессия Совета  депутатов
	23.04.2014

	1.
	Об утверждении отчета об исполнении районного бюджета за 2013 год

	Калашникова Л.А. -
руководитель финансового управления администрации Пировского района
Сидорова О.С. - начальник бюджетного отдела  администрации Пировского района.
	Финансовое управление администрации Пировского района

	2.
	О внесении изменений в решение Пировского районного Совета депутатов от 13.12.2013 № 47-298р «О районном бюджете на 2014 год и плановый период 2015-2016 годов»

	Калашникова Л.А. -
руководитель финансового управления администрации Пировского района
Сидорова О.С. - начальник бюджетного отдела  администрации Пировского района.
	Финансовое управление администрации Пировского района

	3.
	Об утверждении мероприятий устойчивости объектов ЖКХ

	Гольм А.Г. – заместитель руководителя администрации Пировского района по обеспечению жизнедеятельности
	Гольм А.Г. – заместитель руководителя администрации Пировского района по обеспечению жизнедеятельности

Структурные подразделения администрации Пировского района

	РАЗНОЕ

	Сессия Совета депутатов
	24.05.2013

	1.
	О внесении изменений в решение Пировского районного Совета депутатов от 13.12.2013 № 47-298р «О районном бюджете на 2014 год и плановый период 2015-2016 годов»

	Калашникова Л.А. -
руководитель финансового управления администрации Пировского района
Сидорова О.С. - начальник бюджетного отдела  администрации Пировского района.
	Финансовое управление администрации Пировского района

	2.
	Об организации летней занятости труда и отдыха детей Пировского района

	Сарапина О.С. - заместитель руководителя администрации  Пировского района по социальным вопросам
	Сарапина О.С. - заместитель руководителя администрации  Пировского района по социальным вопросам

Структурные подразделения администрации Пировского района

	РАЗНОЕ

	Сессия Совета депутатов
	20.06.2014

	1.
	О внесении изменений в решение Пировского районного Совета депутатов от 13.12.2013 № 47-298р «О районном бюджете на 2014 год и плановый период 2015-2016 годов»

	Калашникова Л.А. –
руководитель финансового управления администрации Пировского района
Сидорова О.С. – начальник бюджетного отдела  администрации Пировского района.
	Финансовое управление администрации Пировского района

	РАЗНОЕ

	Публичные Слушания

	1.
	Отчет об исполнении районного  бюджета за 2012 год.

	2.
	 О внесении изменений в Устав Пировского района

	Выездные и совместные заседания постоянных комиссий

	1.
	О ходе выполнение планов организации летнего отдыха школьников.
	Июнь

(выездное)
	Ответственные

	2.

	Постоянная комиссия по социальной политике, образованию,

здравоохранению и культуре.

	  2.
	Заседания постоянных комиссий.
	Не реже 1 раза в месяц по планам комиссий
	Председатели постоянных комиссий.

	  3.
	Прием избирателей депутатами районного Совета депутатов.
	1 раз в месяц по графику
	Председатели постоянных комиссий

	  4.
	Учеба депутатов.
	По отдельным планам
	Председатели постоянных комиссий

	  5.
	Выступления депутатов в трудовых коллективах, по месту жительства избирателей, в средствах массовой информации, на телевидении.
	По планам работы комиссий, не реже 1 раза в квартал
	Председатели постоянных комиссий

	Контрольная деятельность районного Совета депутатов

	1.
	Отчет о результатах деятельности

Главы Пировского района
	март

	2.
	Отчет о результатах деятельности  руководителя администрации Пировского района
	март

	3.
	Отчет о результатах деятельности

структурных подразделений  администрации Пировского района
	в течение года

	4.
	Отчет Администрации Пировского района об исполнении местного бюджета за 2013 год.
	май

	5.
	Заслушивание на заседаниях постоянных комиссий информаций Администрации Пировского района:
	май

	6.
	Проведение мониторинга поступления доходов в местный бюджет и расходов местного бюджета.
	постоянно

	7.
	Вопросы, рассматриваемые на совещаниях у Главы Пировского района:
	постоянно

	8.
	О рассмотрении депутатами и постоянными комиссиями обращений граждан в Совет депутатов (непосредственно и через СМИ).
	1 раз

в квартал

	9.
	О ходе выполнения поручений Главы
Пировского района по работе с поступившими документами.
	1 раз

в квартал

PAGE